PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

пятьдесят вторая  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 24.05.2017

                         № 3
станица Старощербиновская

О выполнении полномочий администрации Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района администрацией

муниципального образования Щербиновский район по
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
для муниципальных заказчиков и заказчиков
Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района за 2016 год

Заслушав и обсудив отчет администрации муниципального образования Щербиновский район о выполнении полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, согласно заключенному Соглашению № 27 от 17 декабря 2015 года «О передаче администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:
1. Отчет администрации муниципального образования Щербиновский район о выполнении полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района за 2016 год (прилагается) принять к сведению.
2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

1) разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru), в меню сайта «Совет поселения», в закладке «Решения Совета», «за 2017 год»;
2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по бюджету и экономическому развитию сельского поселения (Якушов).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

третьего созыва

                                      А.В. Лихолит

	Глава

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

                              В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

от 24.05.2017 № 3

Отчет

администрации муниципального образования Щербиновский

район о выполнении полномочий по определению поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и

заказчиков Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района за 2016 год
В соответствии с Соглашением № 27 от 17 декабря 2015 года «О передаче администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район  по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения, а также в постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район от    26 сентября 2014 года № 493 «Об определении уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципального образования Щербиновский район», в 2016 году для нужд администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и муниципальных учреждений Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района было проведено пять конкурентных процедур на общую сумму 9 782 301 (девять миллионов семьсот восемьдесят две тысячи триста один) рубль 00 копеек, путем проведения электронного аукциона.

В 2016 году были проведены электронные аукционы на ремонт улично-дорожной сети Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на общую сумму 6 230384 (шесть миллионов двести тридцать тысяч триста восемьдесят четыре) рубля 00 копеек, победителям которых стал единственный участник - Непубличное акционерное общество «Ейское дорожно-строительное управление № 2».

Также, в 2016 году были проведены электронные аукционы по реконструкции забора насосной станции 2 подъема на улице Чкалова 164, замене водопроводных сетей и капитальному ремонту мемориала, расположенному по улице Красная 50/1в станице Старощербиновской Щербиновского района. Общая сумма заключенных контрактов составила 3 373655 (три миллиона триста семьдесят три тысячи шестьсот пятьдесят пять) рублей 24 копейки.

Экономия бюджетных средств Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района после проведения конкурентных процедур составила             178 261 (сто семьдесят восемь тысяч двести шестьдесят один) рубль 76 копеек.

Для остальных муниципальных заказчиков, по которым были преданы полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентные процедуры в 2016 году не проводились.

Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Щербиновский район

            В.В. Щербина